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PROTOKÓŁ 

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyk i 

z posiedzenia XXVI/16 w dniu 15  grudnia 2016 roku  

 

 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali konferencyjnej nr 6. 
Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1500. 
Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek 
 
 

Porządek obrad:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2017 rok, 

2. Przygotowanie propozycji do planu pracy komisji na 2017 rok. 

3. Sprawy różne.  

 

Przewodnicz ąca Komisji El żbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych 

gości. Przewodnicząca stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad oraz poinformowała               

o konieczności wprowadzenia do porządku obrad punktu, 

• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących 

projektu Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego. 

Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. Ze względów organizacyjnych 

zmieniono kolejność punktów.  

Ad. 2 

Przygotowanie propozycji do planu pracy komisji na 2017 rok. 
 
AGNIESZKA KAMI ŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turysty ki – Jak co 

roku nasz Departament przedstawia Państwu Informację nt. realizacji przez Marszałka 

Województwa zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, wynikających z ustawy                    

o usługach turystycznych za rok poprzedni. Jesteśmy otwarci na propozycje tematów 

zgłoszonych przez członków komisji. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca komisji – Na pewno jesteśmy za tym, aby powstała 

jakaś Strategia Turystyki oraz żeby były zlecone badania ruchu turystycznego. Są teraz 

pieniądze na turystykę i myślę, że w czerwcu mogłaby Pani Dyrektor przedstawić nam 

informację co się dzieje w tym zakresie.  
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AGNIESZKA KAMI ŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turysty ki – Akurat te 

pieniądze przeznaczone są na składkę członkowską do OROT-u to jest 350 tys., oraz 300 

tys. na konkurs w ramach pożytku publicznego i nie wiele na działania zakupowe, czy 

promowanie pozostaje.  

Przewodnicząca Komisji poprosiła członków komisji o zgłaszanie propozycji do planu pracy 

na 2017 rok. 

Ad. 1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia  planu pracy Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2017 rok. 

 

*Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu 
pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2017 rok*. 

Głosowanie 

„Za” - 6    „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 

 

Ad. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacj i wojewódzkich dotycz ących 
projektu Marszałkowski Bud żet Obywatelski Województwa Opolskiego. 

SZYMON OGŁAZA Członek Zarz ądu – W formie multimedialnej przedstawił informację nt 

projektu Marszałkowski Budżet Obywatelski województwa Opolskiego. W przyszłym roku 

zostanie w budżecie przeznaczonych na ten projekt 3 mln zł. Podział na dwa zadania: 

*zadania subregionalne – dwa lub więcej powiatów z subregionu, koszt zadania 70 000 zł                

- 150 000 zł, 

*zadania powiatowe – jeden powiat lub miasto Opole, koszt zadania 50 000 zł – 100 000 zł. 

Realizacja projektu w podziale na 5 subregionów: 1 powiat opolski, miasto Opole, 2 powiat 

brzeski i nyski, 3 powiat kluczborski, namysłowski i oleski, 4 powiat głubczycki, krapkowicki                

i prudnicki, 5 powiat kędzierzyńsko – kozielski i strzelecki.  

Zadanie będzie można zgłosić za pomocą formularza, osobiście lub listownie w UMWO. 

Każdy mieszkaniec Opolskiego, który skończył 16 lat. Zadania można zgłosić: kulturalne, 

prospołeczne, edukacyjne, sportowe, turystyczne, ekologi8czne lub inne zgodne                               

z kompetencjami województwa).Lista poparcia zadania powiatowego to 50 podpisów 

mieszkańców danego powiatu, dla zadania subregionalnego 100 podpisów mieszkańców 

danego subregionu. Weryfikacja będzie polegała na weryfikacji formalno – prawnej, 

weryfikacji merytorycznej, następnie Zarząd Województwa Opolskiego przedstawi 

ostateczną listę zadań przyjętych do głosowania oraz listę odrzuconych projektów wraz                    

z uzasadnieniem. Zasady głosowanie: każdy mieszkaniec, który ukończył 16 lat, głosowanie 

poprzez wrzucenie karty do urny w UMWO i punktach informacyjnych, elektronicznie na 
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stronie internetowej, korespondencyjnie na adres UMWO. Można oddać jeden głos na 

zadanie powiatowe i jeden głos na zadanie subregionalne. Ogłoszenie wyników II połowa 

czerwca, proces zgłaszania zadań to przełom lutego i marca, głosowanie przełom kwietnia                 

i  maja. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Partycypacja w Polsce jest słabo rozwinięta, 

jeśli chodzi o budżet obywatelski to na poziomie gmin często wygląda to w ten sposób że 

gminy próbują tam wcisnąć zadania własne. A najważniejsze, żeby to mieszkańcy poczyli się 

dysponentami budżetu obywatelskiego, że jest on dla niech, a nie dla władzy. 

SZYMON OGŁAZA Członek Zarz ądu – Zgadzam się, jest to najlepszy moment, aby 

zobaczyć co tak naprawdę tym ludziom w duszy gra, nie mamy wiedzy jakie są potrzeby na 

danych obszarze. Będzie to bobra diagnoza, gdzie czego brakuje.   

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Moje pytanie dotyczy tych ograniczeń, będzie to 

znaczny kłopot, obszary działania dla miasta i gmin są znacznie większe, niż w przypadku 

województwa opolskiego, rozumiem, że ta informacja będzie elementem promocji. Czy będą 

ograniczenia dotyczącego zakresu finansowego, nie mówię tylko o budżecie obywatelskim, 

bo mogą być prośby o dofinansowanie czegoś, co będzie jak zadanie nie uzyska tego efektu 

realizacji?   

SZYMON OGŁAZA Członek Zarz ądu – Można takie rzeczy założyć, ale jak nie będzie 

dofinansowania do tego projektu to będzie wykluczało jako realizację to zostanie odrzucony                

i będzie kolejny w ramach z listy przyjmowanych do realizacji. Takie składanki mogą się 

zdarzyć. Mamy świadomość, że ten pierwszy rok będzie trudny.  

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Mam tylko uwagę co do ilości podpisów, że 

jest zbyt duża, jeśli robimy to pierwszy raz. 

SZYMON OGŁAZA Członek Zarz ądu – Tak, ale ma to na celu upowszechnienie danego 

zdarzenia. Zbierając podpisy informujemy tych ludzi, że cos takiego jest i że mogą o czymś 

decydować. 50 podpisów w kontekście powiatu to nie jest dużo a zależy nam                                  

o upowszechnianiu tej wiedzy.  

 

Głosowanie 

„Za” - 6    „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 

 

Ad.6 Sprawy ró żne. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w dniu 8 grudnia br. przesłano Członkom 

Komisji do wiadomości pismo Dyrektora Biura z Polskich Kolei Państwowych odnośnie 
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przesłanych Apeli Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za 

udział w posiedzeniu i zamknęła obrady. 

Zakończenie o godz. 1700 

 

                                                                                                   Przewodnicz ąca Komisji Polityki Regionalnej,  
                                                                                                                      Gospodarki i Turystyki  
 
                                                                                                                            Elżbieta Kurek  
 
 
Protokołowała: 
Katarzyna Kula 
 

                                                                   
 
 
 


